



JUBILEUSZ 225-LECIA DIECEZJI TARNOWSKIEJ



Drodzy ministranci i lektorzy, w tym roku przypada 225. rocznica powstania diecezji tarnowskiej. Od tylu już lat na naszych ziemiach istnieje osobno zorganizowany Kościół lokalny. Dziś charakteryzuje się on żywą wiarą i zdrową pobożnością. W tym czasie nasza diecezja stała się ziemią świętych i błogosławionych. Są wśród nich: św. Stanisław Biskup, św. Andrzej Świerad i Benedykt, św. Kinga, św. Szymon z Lipnicy, bł. Teresa i św. Urszula Ledóchowska, bł. Karolina Kózkówna i bł. Roman Sitko. Ten wspaniały kwiat ich życia w Bogu wyrósł na glebie wiary ich przodków. Pamięć o nich zobowiązuje nas do troski, aby nie zmarnować skarbu wiary i pobożności pokoleń tarnowskich wiernych. Ma nam w tym pomóc Jubileusz, który przeżywamy jako czas odnowienia i umocnienia wiary, nadziei i miłości wszystkich wiernych. W świętowanie Jubileuszu 225-lecia diecezji tarnowskiej włączymy się także my – ministranci i lektorzy – w dniu 10 września 2011 r. Przed wakacjami poznamy szczegółowy program obchodów Jubileuszu Liturgicznej Służby Ołtarza. Niech ten szczególny „czas łaski od Pana” umocni Waszą więź z Chrystusem, z Kościołem i duszpasterzami, zaowocuje wzrostem większej świadomości bycia chrześcijaninem, pragnieniem świętości oraz pomnoży Waszą gorliwość i pobożną służbę przy ołtarzu Pana.

Zachęcamy Was, ministranci i lektorzy, do włączenia się w Diakonię Modlitwy LSO, której celem jest objęcie troską modlitewną dzieła duszpasterstwa ministrantów i lektorów w naszej diecezji (zob. www.lso.diecezja.tarnow.pl).



Z listu papieża Benedykta XVI do diecezjan tarnowskich

Dziękuję Bogu za to, że wasz siew świętości wydaje dzisiaj bogosławione owoce i że – jak wiem – diecezja tarnowska charakteryzuje się żywą wiarą i zdrową pobożnością. Wyraża się to między innymi w licznych uczestnictwie wiernych w niedzielnych i świątecznych mszach świętych, w częstym karmieniu się Ciałem Pańskim i w codziennej adoracji Najświętszego Sakramentu w kolejnych parafiach diecezji. W wielu miejscach stała, codzienna i całodzienna adoracja umożliwia spotkanie z Jezusem eucharystycznym i miłosiernym,

udzielającym przebaczenia w sakramencie pokuty i pojednania. Więź z Bogiem, która rodzi się ze słuchania słowa Bożego i życia sakramentalnego, umacnia się w rodzinach, które z odwagą i wytrwałością spełniają rolę domowych kościołów – szkół wiary, nadziei i miłości. Podziwu godny jest udział dzieci i młodzieży w katechezie szkolnej i parafialnej, ich aktywny udział w różnych grupach apostoelskich i modlitewnych, a zwłaszcza w Liturgicznej Służbie Ołtarza, Dziewczęcej Służbie Maryjnej, szkolnych Kołach Caritas, Papieskim Dziele Misyjnym Dzieci. Ta młoda wiara dzieci i młodzieży znalazła w ostatnich latach piękny i szlachetny wyraz współpracy misyjnej w ramach świątecznej akcji „Koleśników Misyjnych”.

(Watykan, 8 grudnia 2010 r.)

Akt zawierzenia wspólnoty Kościoła tarnowskiego Bożej Rodzicielce Maryi, wypowiedziany przez biskupa tarnowskiego i kapłanów diecezji tarnowskiej w dniu rozpoczęcia Jubileuszu 225-lecia utworzenia diecezji tarnowskiej 1 stycznia 2011 r. (fragment)

**Matko Przedwiecznego Słowa,
Piastunko Syna Bożego,
naszego brata, Jezusa Chrystusa.**

Zawierzamy Tobie naszą diecezję – Kościół, który ponad tysiąc lat temu wrosł w ziemię naszych ojców i matek, braci i sióstr w Chrystusowej wierze. U swego Syna wypraszałaś dla nas świątobliwych biskupów i prezbiterów, siostry i braci wiernych ewangelicznym radom ubóstwa, posłuszeństwa i czystości, świętych matki i ojców, gorliwych wiernych świeckich. Jesteśmy dumni z latorośli diecezjalnego drzewa, które w ciągu minionych wieków wydało owoce świętości, wzbogacając glebę naszych serc i przygotowując je na przyjęcie łaski. Chcemy ten dar dziejów wiary i pobożności naszych przodków przyjąć i rozwijać w duchu wspólnej, solidarnej odpowiedzialności. Bądź nam w tej pracy Wspomożeniem Wiernych, Gwiazdą Nowej Ewangelizacji i Jutrzenką Zbawienia!

==KONKURS LITURGICZNY==

Za udział w ostatnim konkursie liturgicznym nagrodę otrzymuje: Łukasz Soboń (parafia Barcice). Gratulujemy!

Podajemy kolejne pytania:

1. Ile lat istnieje diecezja tarnowska?
2. Wymień obecnych biskupów diecezji tarnowskiej.

Odpowiedzi należy przysłać listownie lub pocztą elektroniczną do 15 maja 2011 r. Adres podany jest w stopce redakcyjnej.

FOTOKRONIKA



Odszedł od nas śp. abp Józef Życiński. 10 lutego 2011 r. zmarł nagle w Rzymie w wieku 62 lat metropolita lubelski abp Józef Życiński. Od 4 listopada 1990 r. do 14 czerwca 1997 r. był biskupem tarnowskim. Pełniąc tę posługę, podjął m.in. decyzję o założeniu rozgłośni diecezji tarnowskiej Radio Dobra Nowina (obecnie Radio RDN Małopolska) i diecezjalnego wydawnictwa „Biblos”. Zdecydował również o rozbudowie tarnowskiego seminarium. Dnia 14 czerwca 1997 r. został mianowany arcybiskupem metropolitą lubelskim. Duchowieństwo i wierni diecezji tarnowskiej modlili się przy trumnie z ciałem arcybiskupa w Bazylice Katedralnej w Tarnowie w dniach 22-23 lutego 2011 r. Uroczystości pogrzebowe odbyły się w Katedrze w Lublinie dnia 26 lutego 2011 r.

Jubileusz Diecezjalnego Dzieła Powołań.

Dnia 15 stycznia 2011 r. w Wyższym Seminarium Duchownym w Tarnowie miał miejsce coroczny dzień skupienia dla lektorów i młodzieży męskiej zaangażowanej w ruchach i stowarzyszeniach katolickich naszej diecezji. Wzięło w nim udział blisko 350 młodych mężczyzn wraz z duszpasterzami. Spotkanie rozpoczęło się adoracją w kaplicy seminaryjnej, po której sprawowana była Eucharystia pod przewodnictwem ks. bpa Wiktora Skworca. W homilii Ksiądz Biskup powiedział m.in.: „lektorzy nie mogą być tylko słuchaczami Bożego słowa, ale jego wykonawcami; to znaczy tymi, którzy budują swoją teraźniejszość i przyszłość na skale Bożego słowa”. Po Mszy św. uczestnicy zostali zaproszeni na posiłek do refektarza seminaryjnego, a następnie wszyscy obejrzeli misterium bożonarodzeniowe w wykonaniu kleryków III roku.



Rekolekcje Powołaniowe.

W dniach 7-10 lutego 2011 r. w Domu Rekolekcyjnym w Ciężkowicach odbyły się Rekolekcje Powołaniowe dla lektorów i młodzieży męskiej ze szkół średnich zaangażowanych w ruchach i stowarzyszeniach katolickich naszej diecezji. Zorganizowane zostały przez Duszpasterstwo Liturgicznej Służby Ołtarza i Diecezjalne Dzieło Powołań.



Rekolekcje poprowadził ks. mgr Paweł Król. Wzięło w nich udział 39 chłopców z naszej diecezji.

INFORMACJE

1. **Dni Formacji dla Ministrantów** młodszych odbędą się w dniach 25-27 marca 2011 r. w Diecezjalnym Domu Rekolekcyjnym w Ciężkowicach. Dni formacji dla ministrantów starszych odbędą się w dniach 1-3 kwietnia 2011 r. w Diecezjalnym Domu Rekolekcyjnym w Ciężkowicach oraz w Domu Rekolekcyjnym Sióstr Kanośjanek w Gosławicach. Wielkopostne dni skupienia dla lektorów starszych i młodzieży męskiej zaangażowanej w ruchach i stowarzyszeniach katolickich odbędą się w dniach 8-10 kwietnia 2011 r. w Diecezjalnym Domu Rekolekcyjnym w Ciężkowicach. Udział w dniach formacji i skupienia należy zgłaszać w Wydziale Duszpasterstwa Ogólnego.
2. **Sesje Kursu Ceremoniarzy: IV sesja** – 11-13 marca, **V sesja** – 20-21 maja 2011 r.
3. **Mistrzostwa Diecezji Tarnowskiej Służby Liturgicznej w Piłce Nożnej Halowej** odbędą się dnia 26 marca 2011 r. w Brzesku. Zwycięskie drużyny w poszczególnych kategoriach dekanalni duszpasterze LSO, odpowiedzialni w rejonach, powinni zgłosić do ks. mgr. Łukasza Matyki do 15 marca 2011 r. (par. św. Jakuba w Brzesku, tel. kom. 506 605 714, 14-68 63 705, w. 26; e-mail: lmatyka@wp.pl, ksajakub@o2.pl). Ogólnopolski finał turnieju odbędzie się w Gdańsku w dniach 1-2 maja 2011 r.
4. W tym roku w czasie wakacji będą organizowane **oazy w Żegiestowie Zdroju** (dla ministrantów młodszych i starszych), w **Pobierowie nad Morzem Bałtyckim** (ministranci młodszy i starszy), a także w **Zakopanem w Willi „Pod Krzyżem”** (lektorzy). Więcej szczegółów na temat oazy w Pobierowie można uzyskać u ks. Pawła Króla – parafia Bochnia – św. Pawła (e-mail: kicyl1@op.pl).

REDAKCJA:

Dawid Madej, Kamil Mikrut, ks. Grzegorz Rzeźwicki
ul. Urszulańska 9/3A, 33-100 Tarnów, tel. 14 62-61-444,
internet: www.lso.diecezja.tarnow.pl, e-mail: grzezwic@diecezja.tarnow.pl
Wydaje Duszpasterstwo Liturgicznej Służby Ołtarza Diecezji Tarnowskiej
Opracowanie graficzne: Wydawnictwo „Biblos”

Kalendarium liturgiczne: 19 marca – uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP;
24 kwietnia – uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego;

3 maja – uroczystość NMP Królowej Polski;
9 maja – uroczystość św. Stanisława Biskupa i Męczennika,
Głównego Patrona Polski i Diecezji Tarnowskiej.

1 maja – niedziela Miłosierdzia Bożego (Beatyfikacja Sługi Bożego Jana Pawła II)

